1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2022 № 734
Валдай

О внесении изменений в кодекс
этики и служебного поведения
муниципальных служащих
Администрации Валдайского
муниципального района

В соответствии с перечнем поручений Губернатора Новгородской области от 01.04.2022 № 43/ОС Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Валдайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 28.02.2011 № 296:
1.1. Заменить в статье 2 нумерацию пункта «5» на «2.5.»;
1.2. Заменить в статье 2 нумерацию пункта «6» на «2.6.»;
1.3. Изложить пункт 2.7. статьи 2 в редакции:
«Муниципальный служащий, включенный в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.4. Дополнить статью 2 пунктом 2.16 в редакции:
«2.16. Муниципальные служащие обязаны добросовестно исполнять установленные Конституцией Российской Федерации обязанности, в том числе по уплате законно установленных налогов.».
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ